МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 2 Г. УРУС-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ№ 2 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартанан ЮДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ГIАЛИН№ 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАНШКОЛА»
(МБЙУУ «Хьалха-Марта гlалин № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
27.08.2024 г. № 43-од

г. Урус-Мартан

О внедрении единой модели
профориентации (профориентационного минимума)
в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 26.07.2023 № 950-п «Об утверждении перечня
образовательных организаций Чеченской Республики, реализующих Единую
модель профориентации-профориентационный минимум», письмом
Минпросвещения от О 1.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении единой модели
профессиональной ориентации», во исполнение письма Минпросвещения
Российской Федерации от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, «Методические
рекомендации по реализации профминимума»,, приказываю:

1. Обеспечить внедрение в МБОУ «СОШ№ 2 г. Урус-Мартан» единой

модели профориентации на базе проекта «Билет в будущее» и в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2024-2025 учебном

году (далее-профминимум).

2. Назначить ответственной за реализацию мероприятий профминимума

(базовый уровень- 34 ч.) заместителя директора по воспитательной

работе Хасаеву Т .Х.

3. Ответственной за реализацию мероприятий профминимума Хасаевой

Т.Х.:

- обеспечить разработку плана профориентационной работы в 2024-2025

учебном году в соответствии с выбранным уровнем реализации

профминимума и количеством учебных групп обучающихся 6-11 классов

ДО 05.09.2024 Г.

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение

профориентационных уроков ( 1 час в неделю) еженедельно

(рекомендованный день недели - четверг);
- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до
05.09.2024 г.

4. Ответственному за сайт и.о. заместителя директора по информатизации
БерсановуМ.М. опубликовать необходимую документацию по
реализации профминимума на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н. М. Есмурзаев

Т.Х. Хасаева

М.М.Берсанов

J4